
 
 

Godina LIV – Broj 10 Petak 10. prosinac 2021. 

Ljubuški 

Izlazi prema potrebi 

Cijena 

 

171 

Na temelju članka 19. stavak 2. Zakona 

o lokalnoj samoupravi Županije 

Zapadnohercegovačke („Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke“ broj 03/09, 

18/11 i 11/17) i članka 129. Statuta Grada 

Ljubuškog (''Službeni glasnik Grada 

Ljubuškog'', broj: 6/19), Gradsko vijeće Grada 

Ljubuškog na XI. sjednici održanoj 10.12.2021. 

godine, donijelo je  

 

ODLUKU 
O SUBVENCIONIRANJU PRVE 

STAMBENE NEKRETNINE ZA MLADE 

NA PODRUČJU GRADA LJUBUŠKOG ZA 

2021. GODINU 

  

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 

Ovom Odlukom o subvencioniranju prve 

stambene nekretnine za mlade na području 

grada Ljubuškog za 2021. godinu (u daljnjem 

tekstu: Odluka) propisuje se subvencioniranje 

prve stambene nekretnine za mlade na području 

grada Ljubuškog, uvjeti, javni poziv, 

povjerenstvo za provedbu postupka ostvarivanja 

prava na subvencioniranje i druga pitanja u vezi 

subvencioniranja prve stambene nekretnine. 

 

Članak 2. 

(1) Pod subvcencioniranjem se podazumijeva 

odobravanje nepovratnih novčanih sredstava. 

(2) Sredstva za subvencioniranje prve stambene 

nekretnine za mlade planirana su u Proračunu 

Grada Ljubuškog za 2021. godinu u iznosu 

200.000,00 KM. 

(2) Iznos subvencije odredit će se ovisno o broju 

podnositelja zahtjeva koji ispunjavaju uvjete iz 

ove Odluke, s tim da isti ne može prijeći 

4.000,00 KM. 

 

Članak 3. 

Pod stambenom nekretninom u smislu 

ove Odluke podrazumijeva se kupnja stana/kuće 

(Kupnja) ili gradnja kuće (Gradnja). 

 

     Članak 4. 

(1) Pod Kupnjom u smislu ove Odluke 

podrazumijeva se kupnja stana/kuće pod 

uvjetom da prodavatelj stana/kuće nije u 

srodstvu s podnositeljem zahtjeva niti u 

srodstvu s njegovim bračnim partnerom u 

uspravnoj liniji, niti u pobočnoj liniji do trećeg 

stupnja srodstva. 

(2) Pod Gradnjom u smislu ove Odluke 

podrazumijeva se izgradnja kuće od temelja od 

krova, pod uvjetom da je izgrađen pretežiti dio 

kuće. 

 

Članak 5. 

Pravo na subvencioniranje prve 

stambene nekretnine imaju mladi bračni parovi 

koji ispunjavaju uvjete iz članka 6. ove Odluke. 

 

                                          

II. UVJETI ZA SUBVENCIONIRANJE 

 

Članak 6. 

(1) Pravo na subvencioniranje prve stambene 

nekretnine imaju osobe koje kumulativno 

ispunjavaju sljedeće uvjete: 

1. Bračni partneri koji u trenutku 

podnošenja zahtjeva nisu stariji od 38 

godina, odnosno jedan od bračnih 

partnera nije stariji od 38 godina, 

2. Nijedan od bračnih partnera nema u 

vlasništvu ili suvlasništvu drugu 

SLUŽBENI GLASNIK 

GRADA LJUBUŠKOG 



 

Broj 10/2021 – str.509 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Petak 10.12.2021. godine 
 

stambenu nekretninu u Bosni i 

Hercegovini, niti u inozemstvu, osim 

stambene nekretnine koja je predmet 

prijave, 

3. Stambena nekretnina koja je predmet 

prijave se nalazi na području grada 

Ljubuškog, 

4. Oba bračna partnera imaju prebivalište i 

žive na području grada Ljubuškog, a 

barem jedan od bračnih partnera ima 

prebivalište i živi na području grada 

Ljubuškog tijekom posljednje tri godine 

od dana raspisivanja Javnog poziva, 

5. Barem jedan od bračnih partnera je 

zaposlen na području Bosne i 

Hercegovine ili se vodi kao nezaposlena 

osoba na Zavodu za zapošljavanje u 

BiH, 

6. Stan/kuću su kupili/izgradili u razdoblju 

od 01.01.2021. godine do dana prijave 

na javni poziv, 

7. Bračni partneri nisu u srodstvu sa 

prodavateljem nekretnine u uspravnoj 

liniji, niti u pobočnoj liniji do trećeg 

stupnja srodstva, 

8. Ukoliko se radi o kući, imaju važeću 

građevinsku dozvolu za kuću izdanu od 

nadležne Službe Grada Ljubuškog u 

razdoblju od 01. siječnja 2020. godine 

do dana prijave na Javni poziv, a 

pretežiti dio kuće izgrađen je tijekom 

2021. godine, 

9. Ukoliko se radi o stanu, imaju zaključen 

ugovor o kupoprodaji stana u obliku 

notarski obrađene isprave, u razdoblju 

01. siječnja 2021. godine do dana prijave 

na Javni poziv, te su upisani kao vlasnici 

istog u Zemljišnoknjižnom odjelu Suda. 

(2) Ukoliko su ugovor o kupoprodaji stana ili 

kuće zaključile dvije osobe ili ukoliko su kuću 

sagradile dvije osobe, podnositelj zahtjeva može 

biti samo jedan od njih, uz obvezu da drugi 

kupac da ovjerenu izjavu kojom se određuje 

podnositelj zahtjeva. 

 

III. JAVNI POZIV 

Članak 7. 

Dodjela subvencija izvršit će se putem 

javnog poziva kojeg objavljuje Gradonačelnik 

sukladno ovoj Odluci, sa rokom za podnošenje 

prijava ne kraćim od 30 dana. 

 

Članak 8. 

(1) Javni poziv se obavljuje na službenoj web 

stranici Grada Ljubuškog, Radio Ljubuškom i 

Oglasnoj ploči Gradske uprave.  

(2) Javni poziv sadrži: 

- naziv tijela koji raspisuje javni poziv,  

- predmet javnog poziva,  

- uvjete za subvencioniranje,  

- potrebnu dokumentaciju,   

- rokove za dostavljanje dokumentacije,  

- dostupnost obrazaca,  

- adresu na koju se dostavlja zahtjev,  

- po potrebi i druge podatke potrebne za 

realizaciju javnog poziva. 

 

IV. POSTUPAK OSTVARIVANJA 

PRAVA NA SUBVENCIONIRANJE 

Članak 9. 

(1) Gradonačelnik Rješenjem imenuje 

Povjerenstvo za provedbu postupka 

subvencioniranja prve stambene nekretnine (u 

daljnjem tekstu: Povjerenstvo) koje se sastoji od 

tri člana.  

(2) Zadatak Povjerenstva je po isteku roka za 

prijavu na Javni poziv pregledati pristiglu 

dokumentaciju kojom se dokazuje ispunjavanje 

uvjeta iz Javnog poziva, po potrebi izaći na 

teren, te zapisnički utvrditi stvarno stanje 

(izgrađenost kuće i sl), te sastaviti prijedlog liste 

kandidata koji ispunjavaju uvjete i istu objaviti 

na službenoj web stranici Grada Ljubuškog i 

Oglasnoj ploči Gradske uprave. 

(3) Povjerenstvo Gradonačelniku dostavlja 

izvješće o radu i prijedlog liste iz stavka (2) 

ovog članka. 

(4) Na prijedlog liste iz stavka (2) ovog članka, 

nezadovoljni podnositelji prijave mogu izjaviti 

prigovor Gradonačelniku u roku od sedam dana 

od dana objave. 

(5) Konačnu Listu kandidata koji ostvaruju 

pravo na subvencioniranje utvrđuje 

Gradonačelnik i objavljuje na službenoj web 

stranici Grada Ljubuškog i Oglasnoj ploči 

Gradske uprave. 

 

 

 



 

Broj 10/2021 – str.510 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Petak 10.12.2021. godine 
 

Članak 10. 

 Sa kandidatima koji ispunjavaju uvjete, 

Gradonačelnik će zaključiti ugovore o 

subvencioniranju kojim će regulirati međusobna 

prava i obveze. 

 

Članak 11. 

Ukoliko se nakon potpisivanja ugovora 

utvrdi da je korisnik ostvario pravo na 

subvencioniranje prve stambene nekretnine na 

temelju dostavljene neistinite dokumentacije, 

dobivena sredstva je dužan vratiti na žiro račun 

Grada Ljubuškog u roku od 15 dana od dana 

zaprimanja zahtjeva za povrat sredstava. 

 

Članak 12. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 

objave u „Službenom glasniku Grada 

Ljubuškog“. 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

Broj:  01-02-3096/21 

Ljubuški, 10.12.2021.godine                 

PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

172 

Na temelju članka 7. Zakona o stvarnim 

pravima (''Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine'', broj: 66/13 i 100/13) i članka 9. 

stavak (3) Zakona o javnim cestama Županije 

Zapadnohercegovačke (''Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke'', broj: 3/12), a 

u svezi sa člankom 130. Statuta Grada 

Ljubuškog (''Službeni glasnik Grada 

Ljubuškog'', broj: 6/19), Gradsko vijeće 

Ljubuški, na XI. sjednici održanoj 10.12.2021. 

godine, d o n o s i 

 

 

ODLUKU 
             o izmjeni Odluke o prestanku 

svojstva javnog dobra u općoj uporabi 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom vrši se izmjena Odluke 

o prestanku svojstva javnog dobra u općoj 

uporabi (''Službeni glasnik Grada Ljubuškog'', 

broj: 8/21), u daljnjem tekstu Odluka. 

  

Članak 2. 

Članak 1. Odluke mijenja se i glasi: 

 

''Članak 1. 

Utvrđuje se prestanak svojstva javnog 

dobra u općoj uporabi dijela nekretnine 

označene kao k.č. broj: 1980, površine 751,00 

m2, upisane u Posjedovni list, broj: 93 u K.O. 

Radišići Gornji kao javno dobro.'' 

                                                           

Članak 3. 

 Ostale odredbe iz članka 1. ove Odluke 

ostaje neizmijenjene. 

 

Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 

objave u Službenom glasniku Grada Ljubuškog.  

 

 

GRADSKO  VIJEĆE LJUBUŠKI  

 

Broj: 01-02-3098/21 

Ljubuški, 10.12.2021.godine    

PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

                                                

 

173 

 Na temelju članka 6. i 7. Zakona o 

označavanju i evidenciji naseljenih mjesta, 

ulica,trgova i kućnih brojeva (''Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke'',broj: 8/13 i 

5/17) i članka 129. stavak (3) i članka 130. 

stavak (1) Statuta Grada Ljubuškog (''Službeni 

glasnik općine Ljubuški'', broj: 6/19) Gradsko 

vijeće Ljubuški, na XI.    sjednici održanoj 

10.12.2021.godine,   d o  n o s i   

 

 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni  Odluke o nazivima i 

označavanju ulica, trgova i parkova i 

označavanju objekata brojevima na 

području grada Ljubuškog 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom vrši se izmjena i 

dopuna Odluke o nazivima i označavanju ulica, 

trgova i označavanju objekata brojevima na 

području općine Ljubuški  (''Službeni glasnik 



 

Broj 10/2021 – str.511 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Petak 10.12.2021. godine 
 

općine Ljubuški'', broj: 1/16, 3/17 i 7/17), u 

daljnjem tekstu Odluka. 

  

 

Članak 2. 

 U naslovu Odluke i svim odredbama 

Odluke riječi: '' Općina, Općinski načelnik, 

Općinsko vijeće, Općinsko tijelo uprave, 

Općinske službe'' zamjenjuju se u 

odgovarajućim padežima riječima: '' Grad, 

Gradonačelnik, Gradsko vijeće, Gradsko tijelo 

uprave, Gradske službe''.  

 

Članak 3. 

 U Članku 3. stavak (1) točka b)  Odluke 

iza alineje 2)  dodaje se nova alineja 3) koja 

glasi:  

                                                         

 '' 3) Trg  prof.dr. Mile Borasa ''.                                   

                                                              

Članak 4. 

U ostalim odredbama Odluka iz članka 

1. ove Odluke ostaje neizmijenjena. 

   

Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 

objave u Službenom glasniku Grada Ljubuškog  

  

 

GRADSKO  VIJEĆE LJUBUŠKI  

 

Broj: 01.02.3099/21 

Ljubuški, 10.12.2021.godine                                                                                    

PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

174 

Na temelju članka 38. Zakona o 

predškolskom odgoju i naobrazbi u Županiji 

Zapadnohercegovačkoj (''Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke'', broj: 7/98) i 

članka 129. Statuta Grada Ljubuškog (''Službeni 

glasnik Grada Ljubuškog'', broj: 6/19), na 

zahtjev Upravnog vijeća Dječjeg vrtića 

Ljubuški, u postupku donošenja Statuta Javne 

ustanove za odgoj i obrazovanje djece 

predškolske dobi, Gradsko vijeće Ljubuški, na 

XI.  sjednici održanoj 10.12.2021. godine,  

d o n o s i   

 

 

RJEŠENJE 
o davanju prethodne suglasnosti na 

Statut Javne ustanove za odgoj i obrazovanje 

djece predškolske dobi 

 

I 

 Daje se prethodna suglasnost na 

Statut Javne ustanove za odgoj i obrazovanje 

djece predškolske dobi, broj: 01-02-/41-21 u 

tekstu koje je utvrdilo Upravno vijeće Dječjeg 

vrtića na sjednici održanoj dana 3. prosinca 

2021. godine. 

                                                                                     
II 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 

Grada Ljubuškog.  

 

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI  

  

Broj:01-02-3097/21 

Ljubuški, 10.12.2021.godine  

PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

175 

 Na temelju  članka 131. stavak (2)Statuta 

Grada Ljubuškog (''Službeni glasnik Grada 

Ljubuškog'', broj:6/19) a u skladu sa člankom 

12. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima u Županiji 

Zapadnohercegovačkoj (''Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke'', broj: 21/12 i 

17/20), Gradsko vijeće Ljubuški  na XI. sjednici 

održanoj 10.12.2021.godine, d o n o s i                                                                                           

                                                                                                        

RJEŠENJE 
o razrješenju članova Upravnog vijeća 

Javne ustanove Edukacijsko- rehabilitacijski 

centar za djecu, mlade i odrasle osobe s 

poteškoćama u razvoju  Grada  Ljubuškog 

 

I 

   Razrješuju se dužnosti članovi Upravnog 

vijeća Javne ustanove Edukacijsko- 

rehabilitacijski centar za djecu, mlade i odrasle 

osobe s poteškoćama u razvoju  Grada  

Ljubuškog,    

  



 

Broj 10/2021 – str.512 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Petak 10.12.2021. godine 
 

1. Ivan (Marko) Landeka, doktor medicine, 

predsjednik, 

2. Iva (Mijo) Tolj, magistar prava, član, 

3. Marija (Josip) Sabljić, edukacijski 

rehabilitator, član 

  

II 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja, objavit će se u Službenom glasniku 

Grada Ljubuškog.  

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI  

 

Broj: 01-02-3100/21  

Ljubuški:10.12.2021.godine   

PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

176 

 Na temelju  članka 131. stavak (2)  

Statuta Grada Ljubuškog (''Službeni glasnik 

Grada Ljubuškog'', broj: 6/19) i članka 12. 

Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima u Županiji 

Zapadnohercegovačkoj (''Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke  '', broj 21/12 i 

17/20),  Gradsko vijeće Ljubuški  na XI.sjednici 

održanoj 10.12.2021.godine,  d o n o s i    

                                                                                                            

RJEŠENJE 
o konačnom imenovanju članova 

Upravnog vijeća Javne ustanove 

Edukacijsko- rehabilitacijski centar za djecu, 

mlade i odrasle osobe s poteškoćama u 

razvoju  Grada  Ljubuškog 

 

I 

 U Upravno vijeće Javne ustanove 

Edukacijsko- rehabilitacijski centar za djecu, 

mlade i odrasle osobe s poteškoćama u razvoju  

Grada  Ljubuškog,   imenuju se:  

 

1. Ivan (Marko) Landeka, doktor medicine, 

predsjednik, 

2. Iva (Mijo) Tolj, magistar prava, član, 

3. Kristina Matuško  Bošnjak- predstavnik 

roditelja/staratelja, član, 

 

 

 

II 

Mandat članova Upravnog vijeća traje 

četiri godine. 

 

III 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja, objavit će se u Službenom glasniku 

Grada Ljubuškog.  

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI  

 

Broj: 01-02-3101/21 

Ljubuški, 10.12.2021.godine                               

PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

177 

Na temelju članka 131. Statuta Grada 

Ljubuškog („Službeni glasnik Grada 

Ljubuškog“, broj 6/19) i članka 12. Odluke o 

javnim priznanjima Grada Ljubuškog („Sl. 

glasnik općine/grada Ljubuškog“, broj 

6/07,1/09, 6/11, 8/17 i 10/19), Gradsko vijeće 

Ljubuški na XI. sjednici održanoj 10.12.2021. 

godine, d o n o s i 

      

    

RJEŠENJE 
o razrješenju Povjerenstva za dodjelu javnih 

priznanja  

Grada Ljubuškog za 2020. godinu 

 

 

I. 

 Razrješuju se dužnosti članovi 

Povjerenstva za dodjelu javnih priznanja Grada 

Ljubuškog za 2020. godinu, radi isteka mandata 

u sastavu: 

 

1. Tihomir Kvesić,                            predsjednik, 

2.  Vedran Markotić,     član, 

3.  fra. Dario Dodig      član, 

4.  Milenko Dropuljić,             član, 

5.  Drago Vukojević,           član, 

6.  Mate Grbavac,         član, 

7.  Zdravko Herceg,       član. 

 

 

 

 

 

 



 

Broj 10/2021 – str.513 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Petak 10.12.2021. godine 
 

II. 

 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u „Službenom 

glasniku Grada Ljubuškog“. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

 

Broj:01-02-3102/21 

Ljubuški, 10.12.2021.godine  

PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

178 

Na temelju članka 131. Statuta Grada 

Ljubuškog („Službeni glasnik Grada 

Ljubuškog“, broj 6/19) i članka 12. Odluke o 

javnim priznanjima Grada Ljubuškog („Sl. 

glasnik općine/Grada Ljubuškog“, broj 

6/07,1/09, 6/11, 8/17 i 10/19), Gradsko vijeće 

Ljubuški na XI. sjednici održanoj 

10.12.2021.godine, d o n o s i 

 

 

RJEŠENJE 
o imenovanju Povjerenstva za dodjelu javnih 

priznanja  

Grada Ljubuškog za 2021. godinu 

 

 

I. 

 

 Imenuje se Povjerenstvo za dodjelu 

javnih priznanja Grada Ljubuškog za 2021. 

godinu u sastavu: 

 

 

1.  Tihomir Kvesić,                        predsjednik, 

2.   Vedran Markotić,                     član, 

3.   fra. Dario Dodig            član, 

4.   Milenko Dropuljić                    član, 

5.   Drago Vukojevć,            član, 

6.   Mate Grbavac,                         član, 

7.   Zdravko Herceg,                       član. 

   

II. 

 

 Poslovi i zadaće Povjerenstva utvrđeni 

su Odlukom o javnim priznanjima Grada 

Ljubuškog. 

 

III. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u „Službenom 

glasniku Grada Ljubuškog“. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

 

Broj:01-02-3103/21 

Ljubuški, 10.12.2021.godine  

PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

179 

Na temelju članka 131. Statuta Grada 

Ljubuškog ( "Službeni glasnik Grada 

Ljubuškog", broj: 6/19), Gradsko vijeće 

Ljubuški Gradsko vijeće Ljubuški na XI. 

sjednici održanoj 10.12. 2021. godine,  

d o n o s i     

      

ZAKLJUČAK 
o stavljanju nacrta Odluke o Proračunu 

grada Ljubuškog za 2022. godinu na javnu 

raspravu 

 

I. 

Predloženi nacrt Odluke o Proračunu 

grada Ljubuškog za 2022. godinu će biti  

objavljen na službenoj web-stranici Grada 

Ljubuškog za čiju objavu se zadužuje Služba za 

riznicu,računovodstvo i financije grada 

Ljubuškog najkasnije odmah po završetku 

sjednice Gradskog vijeća. 

Sudionici javne rasprave pisane 

materijale nacrta Odluke o Proračunu grada 

Ljubuškog za 2022. godinu moći će preuzeti u 

prostorijama Službe za riznicu,računovodstvo i 

financije grada Ljubuškog, svakim radnim 

danom do završetka javne rasprave. 

 

II. 

Za nositelja aktivnosti u svezi 

organiziranja i vođenja javne rasprave zadužuje 

se Služba za riznicu,računovodstvo i financije 

grada Ljubuškog. 

 

III. 

U javnoj raspravi sudjeluju uz 

predlagača nacrta odluke o Proračunu i svi 

zainteresirani građani grada Ljubuškog, napose 

oni na koje se predloženi nacrt Proračuna za 



 

Broj 10/2021 – str.514 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Petak 10.12.2021. godine 
 

2022. godinu direktno odnosi (predstavnici 

javnih poduzeća i ustanova, mjesnih zajednica, 

udruga građana i nevladinih organizacija). 

 

 

 

IV. 

Rok za provođenje javne rasprave u 

smislu organizacije i priprema započinje 

usvajanjem ovog Zaključka.  

Javna rasprava traje od 10. prosinca do 

20. prosinca 2021. godine. U navedenom roku 

zainteresirani mogu svoje sugestije, primjedbe i 

prijedloge dostaviti Službi za riznicu, 

računovodstvo i financije grada Ljubuškog 

putem prijemnog ureda ili na e-mail: 

proracun@ljubuski.ba. 

 

 V. 

Nositelj aktivnosti na organiziranju i 

vođenju javne rasprave će prikupiti i obraditi 

mišljenja, prijedloge te će sastaviti izvješće o 

provedenoj raspravi i navedeno izvješće 

dostaviti Gradonačelniku na razmatranje i 

prihvaćanje. Gradonačelnik će razmatrati 

primjedbe i prijedloge te opravdane nastojati 

ugraditi u prijedlog Proračuna grada Ljubuškog 

za 2022. godinu, uz napomenu da Proračun 

treba biti donesen do kraja kalendarske godine 

tako da stupi na snagu i da se može primijeniti 

od 1. siječnja 2022. godine. 

 

Tijelo ovlašteno za provedbu javne 

rasprave se obvezuje da šira javnost putem 

tiskanih materijala, dokumenata na službenoj 

web-stranici, medija i ostalog bude upoznata s 

predloženim inicijativama i zaključcima javne 

rasprave. 

 

VI. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u „Službenom 

glasniku grada Ljubuškog“. 

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

 

Broj: 01-02-3094/21                                                                                      

Ljubuški, 10.12.2021. godine 

PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

 

180 

 Na temelju članka 19. stavak 2. točka e) 

Zakona o lokalnoj samoupravi Županije 

Zapadnohercegovačke("Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke",broj: 3/09 i 

18/11) i članka 131. stavak 3. Statuta Grada 

Ljubuškog (''Službeni glasnik Grada 

Ljubuškog", broj: 6/19), Gradsko vijeće 

Ljubuški na XI. sjednici održanoj 10.12.2021. 

godine, d o n o s i  

                                                                                       

 

ZAKLJUČAK 
o kupnji nekretnine-dvosobnog stana 

 

 

I 

          Grad Ljubuški kupuje od Grge (Marijan) 

Paradžik iz Ljubuškog nekretninu- dvosobni 

stan br.2, ukupne površine 43,10 m² koji se 

nalazi u Ljubuškom, upisan u 

zemljišnoknjižnom ulošku broj 286.  

 

II 

            Procijenjena tržišna vrijednost 

nekretnine- dvosobnog stana iz točke I ovog 

zaključka temelji se na Elaboratu procjene 

vrijednosti broj: 02/1-09/21 stalnog sudskog 

vještaka arhitektonske struke Harisa Mahića iz 

Ljubuškog,  te ista iznosi  12.223, 00 KM. 

(slovima: dvanaesttisućadvjestodvadesettri 

konvertibilne marke). 

              

III  

    Sukladno utvrđenjima iz točke I ovog 

Zaključka između Grada Ljubuškog i Grge 

(Marijan) Paradžik s druge strane zaključit će se 

ugovor o kupoprodaji stana po utvrđenoj 

kupoprodajnoj cijeni.  

 

IV 

            Ovlašćuje se Gradonačelnik da u ime 

Grada Ljubuškog potpiše notarski obrađen 

ugovor o kupnji nekretnine iz točke I ovog 

zaključka.  

            Na nacrt ugovora o kupnji nekretnine 

mišljenje daje Gradsko pravobraniteljstvo 

Ljubuški.  

  

 

 

mailto:proracun@ljubuski.ba


 

Broj 10/2021 – str.515 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Petak 10.12.2021. godine 
 

V 

           Ovaj Zaključak  stupa na snagu danom 

objave u Službenom glasniku Grada Ljubuškog.  

 

 

GRADSKO  VIJEĆE LJUBUŠKI  

  

Broj: 01-02-3095/21 

Ljubuški, 10.12.2021.godine  

PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

181 

Na temelju članka 132. Statuta Grada 

Ljubuškog (“Službeni glasnik Grada 

Ljubuškog” broj: 6/19) Gradonačelnik Grada 

Ljubuškog d o n o s i 

 

 

PRAVILNIK 
o Planu i dinamici primjene Plana kapitalnih 

investicija (PKI) grada Ljubuškog  

 

 

Članak 1.  

 (1) Usvaja se Pravilnik o Planu i 

dinamici primjene Plana kapitalnih investicija 

grada Ljubuškog, u daljnjem tekstu: Pravilnik. 

(2) Sastavni dio ovog Pravilnika je Plan i 

dinamika primjene Plana kapitalnih investicija. 

 

Članak 2. 

Plan i dinamika primjene Plana 

kapitalnih investicija obvezujući su za sve 

osobe, organizacijske jedinice i sve druge 

subjekte koji su uključeni u Plan kapitalnih 

investicija. 

 

Članak 3. 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika 

stavlja se van snage Pravilnik o Planu i dinamici 

primjene Plana kapitalnih investicija (PKI) 

grada Ljubuškog za razdoblje 2020-2024, broj: 

02-02-2491/19 od 07. studenog 2019. godine  

 

 

Članak 4. 

         Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom 

objave u Službenom glasniku Grada Ljubuškog. 

 

 

 

GRADONAČELNIK GRADA LJUBUŠKOG 

 

Broj:02/1-02-3043/21                                                                   

Ljubuški, 06. prosinca 2021. godine        

                GRADONAČELNIK,    

Vedran Markotić, v.r. 

 

 



 

Broj 10/2021 – str.516 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Petak 10.12.2021. godine 
 

PLAN I DINAMIKA PRIMJENE 

PLANA KAPITALNIH INVESTICIJA (PKI) 

 

 

Aktivnosti 

Nositelji 

aktivnosti  

 

Rokovi 

1. Preliminarni nosioci: 

2. Šefovi službi vrše razrađivanje, razmatraju i uručuju 

sljedeću dokumentaciju: 

3. Pravilnik Gradonačelnika o planu i dinamici rada  

4. Obrazac, što treba sadržavati Prijedlog za 

investiranje, kao i kriterije za rangiranje 

investicijskih projekata. 

5. Usvajanje principa za društveno sudjelovanje i 

razrađivanju PKI. 

 

 

 

 

 

 

Gradonačelnik 

Šefovi službi 

 

 

 

 

prvi 

tjedan 

6. Realizacija faze I 

7. Donošenje odluka Gradonačelnika, određivanje 

termina, odgovornosti pojedinaca i organizacijskih 

jedinica u PKI. 

8. Imenovanje Povjerenstva i određivanje principa i 

načina njegova rada. 

9. Definiranje Plana u odnosu na važeće propise. 

 

 

Gradsko vijeće 

Gradonačelnik 

Pomoćnici 

Gradonačelnika 

 

 

 

 

drugi 

tjedan 

10. Utvrđivanje financijskih mogućnosti grada. 

1. Razrađivanje dugoročne proračunske projekcije: 

1. proračunskih prihoda 

1. operativnih troškova proračuna 

2. raspoloživih sredstava za investiranje 

 

 

Gradonačelnik 

Pomoćnici 

Gradonačelnika 

 

 

prvi 

mjesec 

3. Utvrđivanje investicijskih potreba. 

4. Distribucija prijedloga za investiranje 

5. Podneseni prijedlozi se prikupljaju, kompletiraju i 

analiziraju. 

6. Određuju se financijske potrebe na temelju 

prikupljenih Prijedloga za investiranje. 

 

 

 

Gradonačelnik 

Povjerenstvo 

Pomoćnici 

Gradonačelnika 

 

 

drugi 

 mjesec 

7. Utvrđivanje prioritetnih investicijskih projekata. 

8. Konačno utvrđivanje kriterija za utvrđivanje 

prioriteta. 

9. Određivanje principa bodovanja. 

10. Bodovanje. 

11. Podjela projekata na grupe (kategorizacija projekata). 

12. Usvajanje preliminarne liste investicijskih projekata 

za Plan (odlukom Gradonačelnika) 

 

 

 

Gradonačelnik 

Povjerenstvo 

 

 

 

 

 

 

deseti 

tjedan 

 



 

Broj 10/2021 – str.517 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Petak 10.12.2021. godine 
 

182 

Na temelju članka 132. Statuta Grada 

Ljubuškog (“Službeni glasnik Grada 

Ljubuškog” broj: 6/19) Gradonačelnik Grada 

Ljubuškog d o n o s i 

 

 

PRAVILNIK 
o pretpostavkama, načelima i načinu izrade 

Plana kapitalnih investicija grada Ljubuškog  

 

 

Članak 1. 

Usvaja se Pravilnik o pretpostavkama, 

načelima i načinu izrade Plana kapitalnih 

investicija grada Ljubuškog, u daljnjem tekstu: 

Pravilnik, u skladu s Prilogom 1  koji je sastavni 

dio ovog Pravilnika. 

 

Članak 2. 

Nacrt Plana kapitalnih investicija grada 

Ljubuškog dostavlja se Gradskom vijeću na 

usvajanje. 

 

 

 

Članak 3. 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika 

stavlja se van snage Pravilnik o  

pretpostavkama, načelima i načinu izrade Plana 

kapitalnih investicija grada Ljubuški za 

razdoblje 2020-2024,  broj: 02-02-2492/19 od 

07. studenog 2019. godine  

 

Članak 4. 

         Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom 

objave u Službenom glasniku Grada Ljubuškog. 

 

GRADONAČELNIK GRADA LJUBUŠKOG 

 

Broj: 02/1-02-3044/21                                                                 

Ljubuški, 06. prosinca 2021. godine    

                GRADONAČELNIK,    

Vedran Markotić, v.r. 

 

Usporedba potreba i financijskih mogućnosti. 

13. Ubacivanje podataka.  

14. Analiza potreba i mogućnosti kreditiranja. 

15. Određivanje termina za korištenje kreditnih sredstava, 

visine tih sredstava i izvora financiranja projekata u 

sustavu Plana. 

16. Formiranje liste vanjskih, najpovoljnijih izvora 

financiranja za svaki projekt koji je ušao u Plan. 

1. Određivanje visine neophodnog vlastitog udjela u 

investiranju svakog projekta. 

2. Određivanje liste projekata za koje bi postojala 

mogućnost partnerstva između javnog i privatnog 

sektora  

 

 

 

 

 

Gradonačelnik 

Povjerenstvo 

Pomoćnici 

Gradonačelnika 

 

 

 

 

 

jedanaesti 

tjedan 

 

3. Revizija Plana. 

4. Razrađivanje varijanti konačne verzije PKI. 

5. Razrađivanje principa godišnjeg ažuriranja PKI 

(odlukom Gradskog vijeća). 

 

 

Gradonačelnik 

Povjerenstvo 

Gradsko vijeće 

 

 

dvanaesti tjedan 

6. Gradsko vijeće donosi odluku o usvajanju PKI. 

 

Gradsko vijeće  

 



 

Broj 10/2021 – str.518 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Petak 10.12.2021. godine 
 

PRILOG 1 

 

PRETPOSTAVKE, NAČELA I NAČIN 

STVARANJA KAPITALNIH INVESTICIJA 

GRADA LJUBUŠKOG 

 

I. OPĆE PRETPOSTAVKE 

 

1) Plan kapitalnih investicija predstavlja 

višegodišnji plan razvoja grada Ljubuški i 

poboljšanja standarda u sferi upravljanja javnim 

dobrima grada. Njegov cilj je utvrditi, u 

okvirima važećih zakonskih propisa i na temelju 

organizacijskih i financijskih mogućnosti, visinu 

dugoročnih izdataka za organiziranu  izgradnju, 

modernizaciju i poboljšanje tehničke i društvene 

infrastrukture grada. Plan  također predstavlja 

temeljni mehanizam koordinacije procesa 

realizacije investicija. 

 

2) Načela i kriteriji za ocjenjivanje 

investicijskih projekata će uzimati u obzir 

sljedeće: 

 

1. potrebu dosljednog poboljšanja kvaliteta 

života građana; 

2. neophodnost unapređenja uvjeta za 

funkcioniranje privrede u gradu; 

3. kulturne, ekološke i prostorne uvjete 

koje grad postavlja; 

4. utjecaj  predložene investicije na 

realizaciju strateških planova grada; 

5. utjecaj procesa realizacije Plana na 

poticanje sveopćeg razvoja grada 

      i na privlačenje inozemnog 

investicijskog kapitala. 

 

3) Pri donošenju odluka o uključivanju 

pojedinih projekata u Plan kapitalnih 

investicija, prednost će imati investicije: 

 

1. čija je realizacija neophodna kako bi se 

ispunili zakonski uvjeti; 

2. koje su započete i čiji je nastavak 

neophodan kako bi se postigao 

predviđeni 

      efekt; 

3. koje omogućavaju povećanje broja 

novih radnih mjesta; 

4. koje omogućavaju smanjenje tekućih 

proračunskih izdataka kroz smanjenje 

      troškova održavanja ili obima posla, ili 

doprinose rastu gradskih prihoda; 

5. koje osiguravaju ili unapređuju pružanje 

usluga znatnom broju građana; 

6. koje su u skladu sa općim očekivanjima 

javnosti; 

 

4) Kriterije rangiranja investicijskih projekata i 

principe za njihovo bodovanja će usvojiti 

Gradonačelnik u formi Pravilnika. 

 

5) Konačna lista investicijskih projekata, prema 

prihvaćenim kriterijima, će u okviru 

Plana kapitalnih investicija biti prilagođena, u 

svojoj financijskoj razini, sljedećem: 

 

1. višegodišnjoj projekciji gradskih 

prihoda; 

2. višegodišnjoj procjeni gradskih tekućih 

troškova; 

3. stanju raspoloživih sredstava, za svaku 

godinu posebno, kao i dugoročno; 

4. koncepciji financiranja investicija uz 

pomoć instrumenata zaduživanja (prije 

svega, preferencijalnih kredita, gradskih 

i prihodnih obveznica i investicijskih 

kredita); 

5. mogućnostima financiranja investicija iz 

vanjskih izvora kapitala u okviru 

partnerstva između javnog i privatnog 

sektora. 

 

 

II. PRINCIPI ZA RAZRAĐIVANJE PLANA 

KAPITALNIH INVESTICIJA 

 

1) Plan kapitalnih investicija će biti: 

1. Petogodišnji plan; 

2. Plan progresivnog karaktera, što znači 

da će nakon realizacije projekata 

predviđenih za 1. godinu biti dopunjavan 

projektima za novu, petu godinu, koja 

zaokružuje Plan. Istovremeno, ukoliko 

bude potrebno, biti će ažuriran za 

naredne četiri proračunske godine; 

3. Usvojen od strane Gradskog vijeća prije 

usvajanja proračuna za narednu godinu; 

4. Temelj za izradu investicijskog aneksa 

proračuna za naredne godine; 

5. Plan koji će obuhvaćati gradske 

investicije koje provode gradski ured i 



 

Broj 10/2021 – str.519 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Petak 10.12.2021. godine 
 

gradske organizacijske jedinice (novi 

građevinski i tehnički pothvati, ulaganje 

u rekonstrukciju/obnovu, investicije u 

cilju modernizacije, investicijska 

kupovina, poboljšanje); 

6. Pripreman na temelju jedinstvenog 

obrasca tzv. Prijedloga za investiranje, 

dostavljenog u formi koju odredi 

Gradonačelnik, a Plan će pripremati 

vijećnici, radna tijela Vijeća, 

Gradonačelnik, službe za upravu u 

Gradu, druga tijela, organizacije i žitelji 

grada Ljubuškog. 

 

 

 

III. NAČIN RAZRAĐIVANJA PLANA 

KAPITALNIH INVESTICIJA 

 

1. Rad na Planu će predvoditi 

Povjerenstvo, kojeg će imenovati 

Gradsko vijeće. 

2. Gradsko vijeće će imenovati sastav 

Povjerenstva za rad na Planu i odrediti 

okvir nadležnosti članova Povjerenstva. 

Ovo Povjerenstvo će se sastojati od 

stručnjaka zaposlenih u gradskoj upravi, 

predstavnika radnih tijela Gradskog 

vijeća i Gradonačelnika. U sastav 

Povjerenstva trebaju ući i predstavnici 

lokalnih udruženja građana. 

3. Povjerenstvo će utvrđivati listu 

investicionih projekata prihvaćenih za 

preliminarnu analizu, dodjeljivati 

bodove pojedinim projektima, rangirati 

ih prema broju bodova, kao i proslijediti 

Plan kapitalnih investicija 

Gradonačelniku. Lista prioritetnih 

investicija, kako novih tako i onih koje 

se nastavljaju od ranije, nakon što je 

gradonačelnik usvoji, će biti temelj za 

izradu nacrta Plana i prosljeđivanje 

Gradskom vijeću na usvajanje. 

4. Gradonačelnik će u formi odluke 

odrediti plan i dinamiku rada na Planu 

kapitalnih investicija. 

 

 

 

 

 

IV.  OBRAZLOŽENJE 

 

Investicijski izdaci moraju biti Planirani 

uzimajući u obzir vremensko razdoblje duže od 

jedne proračunske godine i proizlaziti iz 

razvojne strategije grada ili iz razvojnih ciljeva 

usvojenih po nekom drugom temelju. Savjesna 

realizacija svih ovih ciljeva zahtjeva 

formuliranje višegodišnje koordinirane 

investicijske strategije, koja će biti temelj za 

stvaranje tzv. Investicijskog aneksa prilikom 

rada na proračunu svake godine. 

  

Plan kapitalnih investicija će biti vrlo koristan 

za gradske vlasti, naročito u procesu planiranja 

strateškog razvoja, i on će, između ostalog: 

 

1. Predstavljati temelj za pribavljanje 

stranih sredstava za razvoj, prije 

svega iz Europske unije; 

2. Olakšavati donošenje aktualnih 

odluka u skladu s dugoročnim 

planovima za razvoj, predstavljajući 

„most“ između ciljeva i strateških 

zadataka u tom području, i u skladu s 

godišnjim proračunom grada, 

uzimajući u obzir aktualne 

investicijske prioritete; 

3. Predstavljati trajni temelj za 

koordinaciju raznih odluka, 

djelovanja i pothvata u svezi 

pripreme i tijeka investicijskog 

procesa; 

4. Predstavljati instrument dijaloga sa 

stanovnicima o politici razvoja grada 

kao i sredstvo za partnersku suradnju 

između gradskih vlasti, s jedne 

strane, i stanovnika grada, nevladinih 

organizacija u gradu, lokalnih 

privatnih poduzetnika, drugih 

lokalnih uprava i vladine 

administracije s druge strane. 

 



 

Broj 10/2021 – str.520 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Petak 10.12.2021. godine 
 

183 

Na temelju članka 132. Statuta Grada 

Ljubuškog (“Službeni glasnik Grada 

Ljubuškog” broj: 6/19) Gradonačelnik Grada 

Ljubuškog d o n o s i 

 

PRAVILNIK 
o načelu i načinu podnošenja Prijedloga za 

investiranje Plana kapitalnih investicija 

grada Ljubuškog 

 

 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom o načelu i načinu 

podnošenja Prijedloga za investiranje Plana 

kapitalnih investicija grada Ljubuškog, u 

daljnjem tekstu: Pravilnik, utvrđuju se načela i 

način podnošenja Prijedloga za investiranje 

Plana kapitalnih investicija grada Ljubuškog. 

 

Članak 2. 

Prijedlozi za investiranje prikupljaju se 

temeljem Javnog poziva, kojeg raspisuje 

gradonačelnik, a sve u cilju kako bi se odredili 

prioriteti gradskih investicija, koje se odnose na 

organiziranu infrastrukturnu izgradnju, odnosno 

poboljšanje tehničke i društvene infrastrukture. 

 

Članak 3. 

Pravo predlaganja projekata za izradu 

Plana kapitalnih investicija imaju svi građani 

kao pojedinci, mjesne zajednice, udruženja 

građana, privatni poduzetnici, gradski vijećnici, 

predstavnici gradskih službi i ostali subjekti. 

 

Članak 4. 

Glavni nositelj aktivnosti je 

Povjerenstvo za izradu Plana kapitalnih 

investicija koje je imenovalo  Gradsko vijeće, a 

u kojem su zastupljeni predstavnici svih 

kategorija stanovništva. 

 

Članak 5. 

(1) Ovim Pravilnikom se propisuje i 

izgled Obrasca Prijedloga za investiranje. 

(2) Obrazac je obvezujući za sve osobe, 

organizacijske jedinice i sve ostale subjekte koji 

žele podnijeti prijedlog za poduzimanje 

investicijskog projekta.  

 (3) Sastavni dio ovog Pravilnika je 

Obrazac Prijedloga za investiranje. 

 

Članak 6. 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika 

stavlja se van snage Pravilnik o načelu i načinu 

podnošenja Prijedloga za investiranje Plana 

kapitalnih investicija grada Ljubuški za 

razdoblje 2020-2024,  broj: 02-02-2490/19 od 

07. studenog 2019. godine. 

 

Članak 7. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom 

objave u Službenom glasniku Grada Ljubuškog. 

 

 

GRADONAČELNIK GRADA LJUBUŠKOG 

 

Broj: 02/1-02-3045/21                                                                 

Ljubuški, 06. prosinca 2021. godine    

                GRADONAČELNIK,    

Vedran Markotić, v.r. 

 



 

Broj 10/2021 – str.521 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Petak 10.12.2021. godine 
 

 



 

Broj 10/2021 – str.522 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Petak 10.12.2021. godine 
 

 



 

Broj 10/2021 – str.523 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Petak 10.12.2021. godine 
 

184 

članka 132. Statuta Grada Ljubuškog 

(“Službeni glasnik Grada Ljubuškog” broj: 

6/19) i članka 3. stavak (2) Odluke o načinu i 

proceduri ažuriranja Plana kapitalnih investicija 

grada Ljubuškog (“Službeni glasnik Grada 

Ljubuškog” broj: 8/19) Gradonačelnik Grada 

Ljubuškog donosi 

 

PRAVILNIK 
o radu Povjerenstva za izradu Plana 

kapitalnih investicija grada Ljubuškog  

 

  

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom o radu Povjerenstva 

za izradu Plana kapitalnih investicija grada 

Ljubuškog, u daljnjem tekstu: Pravilnik, 

utvrđuju se način rada i zadaci Povjerenstva za 

izradu Plana kapitalnih investicija grada 

Ljubuškog, tijekom izrade navedenog Plana. 

 

Članak 2. 

Povjerenstvo za izradu Plana kapitalnih 

investicija grada Ljubuškog (u daljnjem tekstu: 

Povjerenstvo) imenovano je Rješenjem 

Gradskog vijeća. 

 

Članak 3. 

O izmjeni članova Povjerenstva, kao i 

njegovom raspuštanju, odlučuje Gradsko vijeće. 

 

Članak 4. 

(1) Povjerenstvo donosi odluke 

natpolovičnom većinom glasova, uz nazočnost 

najmanje polovine članova Povjerenstva.  

(2) Obvezno je vođenje zapisnika na 

sastancima Povjerenstva. 

 

Članak 5. 

Temeljni zadaci Povjerenstva u postupku 

izrade Plana kapitalnih investicija su sljedeći: 

a) Izvršiti verifikaciju Prijedloga za 

investiranje, tj. potvrditi jesu li  

prijedlozi potpuni, kao i jesu li realni u 

tehničkom i pravnom smislu; 

b) Dopuniti potrebne podatke u Prijedlogu 

za investiranje, dodavanjem informacija 

i brojki koje nedostaju. Članovi 

Povjerenstva, koji su predstavnici 

financijskih službi, osigurati će sve točne 

informacije neophodne kako bi se 

obavilo gore navedeno dopunjavanje 

prijedloga; 

c) Odrediti prioritetne prihvaćene 

investicijske projekte u skladu s 

prihvaćenim kriterijima, tako što će 

izračunati broj bodova za svaki projekt i 

rangirati ga prema broju dobivenih 

bodova, pridržavajući se načela 

sadržanih u daljnjem tekstu Pravilnika; 

d) Grupirati projekte Plana kapitalnih 

investicija prema usvojenim 

kategorijama (cestovna infrastruktura, 

vodovod, kanalizacija, obrazovanje i dr.) 

i odrediti u koju godinu Plana će biti 

svrstani (unutar kategorija) na temelju 

bodova, tehničkih kriterija, procjene 

stupnja spremnosti Plana za realizaciju; 

e) Usvojiti konačnu listu projekata za Plan 

kapitalnih investicija; 

f) Obaviti analizu potrebnih financijskih 

sredstava za realizaciju tako 

pripremljene liste projekata Plana, na 

temelju financijskih mogućnosti grada; 

g) Pripremiti konačni Plan kapitalnih 

investicija, s obrazloženjem, na 

usvajanje Gradonačelniku, a zatim 

Gradskom vijeću. 

 

Članak 6. 

Povjerenstvo je obvezno, nakon što 

Gradsko vijeće usvoji Plan kapitalnih 

investicija, isti ažurirati svake naredne godine, 

oslanjajući se na višegodišnju financijsku 

analizu, nove podnesene prijedloge, kao i na 

ovaj Pravilnik. 

 

Članak 7. 

Povjerenstvo obavlja svoje zadatke u 

skladu s ovim Pravilnikom. 

 

Članak 8. 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika 

stavlja se van snage Pravilnik o radu 

Povjerenstva za izradu Plana kapitalnih 

investicija grada Ljubuški za razdoblje 2020-

2024, broj: 02-02-2489/19 od 07. studenog 

2019. godine. 

 

 

 



 

Broj 10/2021 – str.524 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Petak 10.12.2021. godine 
 

Članak 9. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom 

objave u Službenom glasniku Grada Ljubuškog. 

 

 

GRADONAČELNIK GRADA LJUBUŠKOG 

 

Broj: 02/1-02-3046/21                                                                  

Ljubuški, 06. prosinca 2021. godine                                                

                GRADONAČELNIK,    

Vedran Markotić, v.r. 

185 

Na temelju članka 132. Statuta Grada 

Ljubuškog (“Službeni glasnik Grada 

Ljubuškog” broj: 6/19) Gradonačelnik Grada 

Ljubuškog d o n o s i 

 

PRAVILNIK 
o kriterijima rangiranja investicijskih 

projekata za izradu Plana kapitalnih 

investicija grada Ljubuškog  
 

 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom o kriterijima 

rangiranja investicijskih projekata za izradu 

Plana kapitalnih investicija grada Ljubuškog, u 

daljnjem tekstu: Pravilnik, definiraju se kriteriji 

za ocjenjivanje investicijskih projekata 

prikupljenih na temelju prijedloga za 

investiranje i principi za njihovo bodovanje. 

 

Članak 2. 

Za svaki kriterij određen je sustav 

bodovanja, a broj bodova koji svaki kriterij nosi 

dobiva se množenjem težine, odnosno važnosti 

svakog kriterija s mogućim bodovima koje 

investicijski projekt dobije po tom kriteriju. 

 

Članak 3. 

Kriteriji kojima će se vrednovati svaki 

investicijski projekt su sljedeći: 

 

a) Teritorijalno širok i koristan 

 

Težina kriterija: 25 

 

Mogući bodovi 

1. ima značajniji utjecaj na uži prostor 

grada – 0 bodova 

2. koristan za 50 % teritorija grada – 1 

bod 

3. koristan za  75 % teritorija grada – 2 

boda 

4. koristan za cijeli grad - 3 boda 

 

b) Pozitivno utječe na gradski ekonomski 

razvoj i u skladu je sa strateškim 

pravcima razvoja 
 

5. Težina kriterija: 20 

 

Mogući bodovi 

6. ne utječe na ekonomski razvoj i nije 

u skladu s pravcima razvoja – 0 

bodova 

7. donekle utječe na ekonomski razvoj i 

u skladu je s pravcima razvoja – 1 

bod 

8. općenito utječe na ekonomski razvoj 

i u skladu je s pravcima razvoja – 2 

boda 

9. u velikoj mjeri utječe na ekonomski 

razvoj i u skladu je s pravcima 

razvoja – 3 boda  

 

c) Povećava zaposlenost 
 

Težina kriterija: 20 

 

Mogući bodovi: 

10. nema novih radnih mjesta – 0 

bodova 

11. projekt osigurava do 5 novih radnih 

mjesta – 1 bodova 

12. projekt osigurava do 10 novih radnih 

mjesta – 2 boda 

13. projekt osigurava više od 10 novih 

radnih mjesta – 3 boda 

 

d) Osigurava dodatna financijska 

sredstva 

 

Težina kriterija 20 

 

Mogući bodovi: 

14. projekt neće privući vanjske izvore 

financiranja – 0 bodova 

15. projekt će privući jednog investitora 

– 1 bod 



 

Broj 10/2021 – str.525 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Petak 10.12.2021. godine 
 

16. projekt će privući nekoliko izvora 

financiranja – 2 boda 

17. projekt će privući više od 50 % 

vanjskih sredstava – 3 boda 

 

e) Projekt je već započet 

 

Težina kriterija: 10 

 

Mogući bodovi: 

18. projekt nije započet – 0 bodova 

19. projekt ima projektnu dokumentaciju 

– 1 bod 

20. radovi na projektu su započeli – 2 

boda 

21. odrađeni više od 20 % radova – 3 

boda 

 

f) Pozitivno utječe na ekologiju 
 

Težina kriterija: 5 

 

Mogući bodovi: 

22. projekt nema pozitivnog utjecaja na 

ekologiju – 0 bodova 

23. projekt ima mali pozitivni utjecaj na 

ekologiju – 1 bodova 

24. projekt ima znatan utjecaj na 

ekologiju – 2 boda 

25. projekt je od velikog značaja za 

ekologiju – 3 boda 

 

Sastavni dio ovog Pravilnika je tablica o 

kriterijima rangiranja investicijskih projekata za 

izradu Plana kapitalnih investicija Grada 

Ljubuškog. 

 

Članak 4. 

U svom radu Povjerenstvo za izradu 

Plana kapitalnih investicija će se pridržavati 

sljedećih principa za određivanje prioritetnih 

investicijskih projekata: 

a) svaki član Povjerenstva će zasebno 

procijeniti svaki investicioni projekt, u 

skladu s kriterijima za ocjenjivanje 

projekata i usvojenim bodovanjem, kao i 

u skladu s Planom rada Povjerenstva; 

b) ocjena projekta i bodovanje će se 

obavljati na temelju informacija 

sadržanih u Prijedlogu za investiranje za 

svaki projekt; 

c) konačan broj bodova projekta je 

prosječan zbroj bodova koji je tom 

projektu dodijelio svaki član posebno, 

ali iz tog zbroja će se prethodno 

isključiti najviši i najniži dodijeljeni 

bodovi tako dobiveno bodovanje se 

zaokružuje na cijelu brojku. 

 

Članak 5. 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika 

stavlja se van snage Pravilnik o kriterijima 

rangiranja investicijskih projekata za izradu 

Plana kapitalnih investicija grada Ljubuški za 

razdoblje 2020-2024,  broj: 02-02-2488/19 od 

07. studenog 2019. godine  

 

Članak 6. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom 

objave u Službenom glasniku Grada Ljubuškog. 

 

 

GRADONAČELNIK GRADA LJUBUŠKOG 

 

Broj:02/1-02-3047/21                                                                

Ljubuški, 06. prosinca 2021. godine    

                GRADONAČELNIK,    

Vedran Markotić, v.r. 



 

Broj 10/2021 – str.526 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Petak 10.12.2021. godine 
 

 



 

Broj 10/2021 – str.527 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Petak 10.12.2021. godine 
 

 



 

Broj 10/2021 – str.528 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Petak 10.12.2021. godine 
 

 



 

Broj 10/2021 – str.529 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Petak 10.12.2021. godine 
 

 

                                                       SADRŽAJ 

 

  GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

171 ODUKA o SUBVENCIONIRANJU PRVE STAMBENE NEKRETNINE ZA 

MLADE NA PODRUČJU GRADA LJUBUŠKOG ZA 2021. GODINU 

508 

172 ODUKA o izmjeni Odluke o prestanku svojstva javnog dobra u općoj uporabi 510 

173 ODUKA o izmjeni i dopuni  Odluke o nazivima i označavanju ulica, trgova i 

parkova i označavanju objekata brojevima na području grada Ljubuškog 

510 

174 RJEŠENJE o davanju prethodne suglasnosti na Statut Javne ustanove za odgoj i 

obrazovanje djece predškolske dobi 

511 

175 RJEŠENJE o razrješenju članova Upravnog vijeća Javne ustanove Edukacijsko- 

rehabilitacijski centar za djecu, mlade i odrasle osobe s poteškoćama u razvoju  

Grada  Ljubuškog 

511 

176 RJEŠENJE o konačnom imenovanju članova Upravnog vijeća Javne ustanove 

Edukacijsko- rehabilitacijski centar za djecu, mlade i odrasle osobe s poteškoćama 

u razvoju  Grada  Ljubuškog 

512 

177 RJEŠENJE o razrješenju Povjerenstva za dodjelu javnih priznanja  

Grada Ljubuškog za 2020. godinu 

512 

178 RJEŠENJE o imenovanju Povjerenstva za dodjelu javnih priznanja  

Grada Ljubuškog za 2021. godinu 

513 

179 ZAKLJUČAK o stavljanju nacrta Odluke o Proračunu grada Ljubuškog za 2022. 

godinu na javnu raspravu 

513 

180 ZAKLJUČAK o kupnji nekretnine-dvosobnog stana 514 

  

GRADONAČELNIK LJUBUŠKOG 

 

181  PRAVILNIK o Planu i dinamici primjene Plana kapitalnih investicija (PKI) grada 

Ljubuškog 

515 

182 PRAVILNIK o pretpostavkama, načelima i načinu izrade Plana kapitalnih 

investicija grada Ljubuškog 

517 

183 PRAVILNIK o načelu i načinu podnošenja Prijedloga za investiranje Plana 

kapitalnih investicija grada Ljubuškog 

520 

184 PRAVILNIK o radu Povjerenstva za izradu Plana kapitalnih investicija grada 

Ljubuškog 

523 

185 PRAVILNIK o kriterijima rangiranja investicijskih projekata za izradu Plana 

kapitalnih investicija grada Ljubuškog 

524 

   

 

IZDAJE GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

Stručna služba Gradskog vijeća  

Trg dr. Franje Tuđmana 1 

UREDILA Vjerica Vukojević 

PRETPLATA na telefon 835-503 

fax 833 - 810 

 

 


	SLUŽBENI GLASNIK
	RJEŠENJE
	RJEŠENJE (1)

